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Bordi pér Ankesa:

N€ mbéshtetje t€ nenit 42, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Medieve
(Ligjit pér KPM-né€), me géllim t&€ pércaktimit t€ rregullave té organizimit, procedurave té punés
dhe té funksionimit t€ Bordit pér Ankesa,.

Miraton kété:

RREGULLORE E PUNES SE BORDIT PER ANKESA

NENI 1: DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Kjo rregullore pune pércakton organizimin, procedurat ¢ punés dhe té funksionimit t€ Bordit.
NENI 2: PERKUFIZIMET

Komisioni i Pavarur pér Media: organ i pavarur i cili &shté kompetent pér rregullimin,
menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit té€ frekuencave t€ transmetimit. KPM-ja rregullon té drejtat,
detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik té cilét ofrojn€ shérbimet mediale audio
dhe audiovizuele.

Bordi pér Ankesa: organ i pavarur kompetent pér shqyrtimin e ankesave t€ paléve ndaj vendimeve
té KPM-sé.

Zyra Ekzekutive: organ 1 Komisionit t€ Pavarur pér Media kompetent pér zbatimin e t€ gjitha
detyrave dhe pérgjegjésive t€ pércaktuara nga KPM-ja brenda kompetencave ligjore t€ pércaktuara
né€ pajtim me Ligjin e KPM-s€.

NENI 3: FILLIMI I PUNES SE BORDIT

Kryetari i Bordit pér Ankesa, né bashképunim me Zyrén Ekzekutive, thérret takimet ¢ Bordit pér
Ankesa.

NENI 4: DOREZIMI I ANKESAVE

1. Ankesat dhe té gjitha dokumentet mbéshtetése dorézohen brenda tridhjeté (30) dité€sh nga dita e
pranimit t€ Vendimit. N& ankesé duhet t€ cekét numri dhe data e vendimit t€ KPM-s€ té€ cilit i
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referohet ankesa. Ankesa e drejtuar Bordit pér Ankesa duhet t& dorézohet népérmjet zyrés s€
KPM-sé. _

2. Pala Ankuese mund t€ paragesé ndonjé fakt ose argument ligjor q& nuk &shté shqyrtuar mé paré
nga Komisioni gjaté marrjes s€ vendimit. Né Ankesé duhet t& specifikohet kundérshtimi i njé

apo mé€ shumé aspekteve t€ vendimit t€ Komisionit si né vijim:

a) faktet e reja,

b) interpretimi i gabuar i ligjit,

c) shkelja e rregullave t€ procedurés dhe
d) sanksioni apo kushti i vendosur.

2.1 Pala Ankuese duhet gjithashtu té parashtroj propozim konkret se ¢ka kérkon nga Bordi
pér Ankesa.

2.2 Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione
ligjérisht relevante, apo t€ bazuara n€ mundésin se ekziston gabim procedural dhe material i
béré nga ana e KPM-sé€ gjaté marrjes s€ vendimit.

3. Komisioni duhet té€ pérgatit pérgjigije ndaj Ankesés, sé bashku me ¢farédo dokumenti
mbéshteté€s g€ KPM-ja e konsideron si t€ arsyeshme. Komisioni do t’ia dorézojé kété pérgjigje
Bordit pér Ankesa jo mé& voné se pesémbédhjeté (15) dité para seancés sé shqyrtimit. Pérgjigja
né€ Ankesé€ do t€ jeté n€ dispozicion edhe t€ Palés Ankuese jo mé voné se teté (8) dité para
seancé€s s€ Bordit pér Ankesa, né t€ cilén Bordi pér Ankesa do té shqyrtojé Ankesén. Pala
Ankuese nuk ka té drejté€ t€ dorézojé ndonj€ kundérshtim t& métejshém me shkrim, por mund té

pérgjigjet para Bordit pér Ankesa gjaté seancés s€ shqyrtimit.

4. Kur paraqiten ankesat kundér vendimeve t€ KPM-s€, Bordi i Ankesave duhet t€ njoftohet nga
shérbimi profesional administrativ i Zyrés Ekzekutive brenda tri (3) ditéve dhe t€ dérgohet njé
kopje e Ankesés.

NENI 5: PROVAT DHE SHKRESAT

1. Barra e paragitjes sé fakteve mbi t€ cilat mbéshtetet ankesa do t€ bie mbi pal€n ankuese.

2. Zyra e Shefit Ekzekutiv t€ KPM-s€ mund t’i ofrojé Palés Ankuese qasje, n€ bazé t€ kérkesés, né
t€ gjitha dokumentet né€ dosjen e rastit t& KPM-sé.

3. Ankesa do t&€ dorézohet dhe nénshkruhet nga Pala Ankuese né gjuh&n zyrtare. Ankesés mund t’i
bashkéngjitet dokumentacioni mbéshtetés.

4. Me kérkesén e parashtruar, Bordi pér Ankesa mund t€ pranojé dokumente me shkrim nga palét
e treta t€ cilat kané interes n€ proces. N€ raste t€ veganta, Bordi pér Ankesa mund t€ ftojé palén
e treté g€ t€ paraqitet para Bordit pér Ankesa.
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5. Palét e interesuara duhet té kérkojné nga Bordi pér Ankesa leje pér prezantim né seanca.

NENI 6: DELEGIMI I DETYRAVE TEK ZYRA EKZEKUTIVE

1. Bordi pér Ankesa mund t’i delegojé Zyrés s& Shefit Ekzekutiv rishqyrtimin e kritereve lidhur
me pranimin € Ankesave t€ cekura né pikén 1 dhe 2 té rregullit 5, si dhe lidhur me saktésiné e

provave. Zbatimi i detyrave t€ deleguara do té mbikéqyret nga ana e Bordit.
NENI 7: SEANCAT DHE GJUHET

1. Zyra e Shefit Ekzekutiv e KPM-s€ do ta njoftojé Palén Ankuese, jo mé voné se teté (8) dité
para mbajtjes s€ seancés shqyrtuese nga ana e Bordit pér Ankesa.

2. NE qofié sé€ Pala Ankuese nuk paragitet né seancén pér shqyrtim, Bordi pér Ankesa mund ta
shqyrtojé Ankesén né seancé duke u bazuar né shkresat e dorézuara.

3. Bordi pér Ankesa pas konsultimit mé palét mund t& vendos pér lejimin e pjesémarrjes se
vézhguesve né seanca.

4. Seancat shqyrtuese do t€ mbahen né gjuhét zyrtare me pérkthim simultant apo té
vazhdueshém, sipas nevojés.

NENI 8: PALET NE SEANCE

1. Pala Ankuese dhe Komisioni kané t€ drejté t€ jené prezent né seancé shqyrtimi.
2. Pala Ankuese mund t€ pérfagésohet nga pérfagésuesi i autorizuar.

3. KPM pérfagésohet nga anétarét e Komisionit t&€ KPM-sé ose nga pérfagésuesi i autorizuar.
NENI 9: ORGANIZIMI I SEANCES

1. Kryetari i Bordit pér Ankesa do t€ caktoj rrjedhén e seancés.

2. Cilido anétar 1 Bordit pér Ankesa mund t€ parashtroj€ pyetje apo té kérkojé komente nga Pala
Ankuese apo Komisioni lidhur me ¢farédo ¢éshtje ligjore ose faktike qé ka té b&jé me procesin.

3. Bordi pér Ankesa mund t€ kérkoj€ prova shtes€ lidhur me ¢farédo ¢éshtje, q€ parashtrohet nga

cilado pal€, gjaté procesit.

4. Bordi pér Ankesa, sipas vendimit t€ vet apo sipas kérkes€s sé cil€s do pal€, mund té shtye;j

seancén pér aq kohé sa konsiderohet e nevojshme.

5. Bordi mund t€ marré vendime t€ nevojshme pér t€ udh€hequr procesin para tij né ményré té
rregullt dhe mé kohé.



NENI 10: VENDIMET E BORDIT

1. Vendimet e Bordit pér Ankesa do té merren me shumicé votash.

2. Vendimi i Bordit pér Ankesa do t€ jeté me shkrim dhe do t& jeté i arsyetuar. Njé anétar i Bordit
pér Ankesa mund t€ shpreh€ mendim t& pavarur ose kundérshtues.

3. Bordi pér Ankesa me vendimin e tij mund t€ miratojé, ndryshojé ose anulojé vendimin e
shqiptuar nga Komisioni. Arsyetimi i vendimit do té pérmbajé konkluzionet e Bordit pér
Ankesa pér faktet materiale, konkluzionet bazuar né ligjin né fuqi dhe vendimin e tij mbi
aplikimin e ligjit n€ faktet e gjetura, duke pasur parasysh liriné e gjykimit.

4. Procesverbali i votimit do t€ nénshkruhet nga té gjithé anétarét e Bordit pér Ankesa, si njé
dokument i brendshém i Bordit pér Ankesa. Anétari qé éshté kundér mund ta shénoj votén e tij
kundér. Vendimi i Bordit pér Ankesa, me arsyetimin e ploté, duhet t& 1éshohet si njé dokument
tjetér i nénshkruar nga kryetari i Bordit pér Ankesa.

5. Vendimet e Bordit pér Ankesa jané pérfundimtare dhe u nénshtrohen vetém shqyrtimit
procedural né€ gjykatén kompetente né pajtim mé ligjin né fugqi.

6. Vendimi do t’i dorézohet paléve né gjuhén e tyre, dhe do t& behet publik né gjuhét zyrtare. Té
gjitha vendimet e Bordit pér Ankesa do t€ publikohen né web-fagen e KPM-sé.

NENI 11: HYRJA NE FUQI

Rregullorja e punés s€ Bordit pér Ankesa hyn né fuqi né ditén kur miratohet nga Bordi pér Ankesa.
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